Stupendum miraculum P V E L L A E mor- CAP. LXX.
tue, quæ ex spoliatorem detinuit, nec VIII.
eum relaxare voluit, donec is promi-
teret se monachum futurum.

Erit istud quidem quod diximus, nos ipsi ab eo qui passus fuerat, audiuius. Aliud autem huic simile abbas Ioannes, monasterij Gigantum pater, cum Theopolim venisset, narravit nobis, dicens: Ante modicum temporis venit ad me adolescens quidam, & ait mihi: Amore Dei suscipe me, EE volo

SPIRIT.

volo enim pœnitere. Dicebat autem hoc cum multis lacrymis & singultibus. Ego autem cùm illum cernerem valdè contritum, & cum magnâ mœstitiâ, dixi illi: Dic mihi caußam tantæ compunctionis, neque me celes quidquam; potens est enim Deus adiuuare te. Et ait mihi: Verè, domine abba, magnus peccator sum. Ad quem rursus: Crede mihi, sicut multa & varia sunt vulnera, ita plurima quoque sunt & varia medicamenta. Sed tu si curari vis, dic mihi in veritate opera tua, vt & ego congrua illis adhibeam medicamenta. Aliter enim curatur fornicator, aliter homicida; aliudque est auari remedium, alia mendacis medicina; atque alio iracundus, alio fur, alio adulter medicamine sanatur. Et ne tibi plurima vitia enumerem, quemadmodum in corporalibus infirmitatibus variis varia quoq; remedia adhiberi cōspicimus, ita & animæ vitiis, quæ plurima sunt, medicina quoque variè succurrit. Ille autem altius ingemiscens, & peccatum suum percutiens, lacrymis ac singultibus confundebatur, & præ nimiâ perturbatione & mœstitiâ animo deficiebat, neque vocem liberam emittere valebat. Ego verò vt illum animaduerti ad desperationem tristitiamque intolerabilem lapsum, & neque quid passus esset, neque quid egisset mali, neque calamitatem suam enuntiare valentem, aio ad illum: Fili, audi me, & aliquantulam vim fac cogitationi tuæ, & enuntia mihi quid à te factum sit; potest enim Dominus noster præbere tibi auxilium suum. Nam qui propter ineffabilem clementiam suam, & immensas miserationes omnia pro salute nostrâ passus est, quique cum publicanis conuersatus est, & meretricem ad se venientem non repulit, latronemque suscepit, & amicus peccatorum appellatus est, ipse, fili, te quoq; pœnitentē conuersumq; suis manibus suscipiet gaudens. Non enim vult mortem peccatoris, sed vt conuertatur, & viuat.

Math. 9.
Lucæ 7.
Lucæ 2.3.
Math. 11.

Ezech. 18.
& 33.

Fur virgi-
nem mor-
tuam spo-
lians ab ea
detinetur.

di volebam. Tunc illa resedit coram me, si-
nistramque manum suam extendens, ap-
prehendit dexteram meam, & ait ad me:
Nequissime hominum, itane decuit te nu-
dere me? an tu non times Deum, neque
metuis damnationem ultimæ retributionis?
nónne vel saltæ mortuæ misereri debuisti?
Sed Christianus existens, ita me nudam af-
sistere Christo honestum fore iudicasti?
neque sexum muliebrem reueritus es?
nónne hic sexus te peperit? nónne ma-
trem quoque tuam hac in me iniuriâ viola-
sti? Quam, infelicissime hominum, ratio-
nem redditurus es Christo de scelere in me
perpetrato ante ipsius tribunal tremen-
dum, quod viuente me nullus extraneus
vñquam vedit faciem meam, & tu post
mortem & sepulturam denudasti me, &
nudum aspexisti corpus meum? Væ huma-
næ miseriæ, ad quam infelicitatem deuo-
luta est? Quo corde, homo, quibus mani-
bus accedens, sumis sanctum & pretiosum
corpus Domini nostri Iesu Christi?

Ego autem, vt ista conflexi & audiui,
pauore & formidine totus comprehensus,
tremens ac metuens, vix aio ad illam: Di-
mitte me, & istud vlt̄a non faciam. Quæ
ait: Profectò non ita erit. tu enim vt volui-
sti, huc intrasti; sed non ita vt volueris, hinc
egredieris. Nam sepulcrum istud com-
mune erit ambobus. neque putas te confe-
stum moriturum, sed cum hic plures dies
cruiciatus fueris, malam male animam per-
ditus reddes. Ego autem orabam illam
cum lacrymis, vt dimitteret me, multū
illam per omnipotentem Dominum adiu-
rās, spondensque, & iuramento confirmans,
me iniquum istud ac nefarium opus vlt̄a
non facturum. Tandem post multas preces
& lacrymas, crebroisque meos singultus,
respondens illa dixit mihi: Si vis viuere &
ab hac necessitate liberari, promitte mihi,
quia si te dimisero, non solum ab his ne-
fariis & profanis actibus tuis recedes, sed
statim perges, & sæculo renuntians efficie-
ris monachus, agesque pœnitentiam pro
his quæ male gessisti, seruiens Christo. Ego
autem iuraui ei, dicens: Per Deum, qui sus-
cepturus est animam, non solum quæ di-
xisti faciam, sed ab hodiernâ die non ingre-
diar in domum meam; sed hinc abiens, in
monasterium proficiscar. Tunc ait puella
ad me: Indue me, sicut inuenisti prius in-
ditam. Cùm verò illam induisse, rursum
se collocans, mortua est. Hæc ego cùm ab
adolescente audisse, refouens eum ac eri-
gens verbis, & prouocans ad pœnitentiam
& continentiam, totondi illum, indutum
que monastico habitu inclusi in speluncâ in
monte

Grauis
virginis ad
impuden-
tem furem
oratio &
increpatio.

Nen dimis-
titur, nisi
monachum
se futurum
iurauerit.

Tondetur,
& mona-
stico habitu
induitur.

monte, magnificè gratias Deo agentem, certantemque viriliter pro animâ suâ.

CAP. LXX. Maximum & stupendum miraculum sacratissimæ EVCHARISTIAE sub Dionysio Seleucia episcopo.

CVM venissemus Seleuciam, conuenimus abbatem Theodorum episcopum eiusdem ciuitatis. Ille autem narravit nobis, dicens: Sub sanctæ memorie Dionysio huius ciuitatis episcopo, prædecessore meo, tale quiddam contigit. Vir quidam erat in hac ciuitate negotiator valde religiosus & diues, sed haereticus: erat enim de Seueri secessoribus. Habebat autem seruum fidelem quemdam, sanctæ & apostolicæ Ecclesiæ communicantem. hic secundum prouincia consuetudinem, die sancto Cœna Dominicæ sumptam Communionem inuoluit in linteo mundissimo, & in armario reposuit. Contigit autem, vt post sanctum Pascha vir ille fidelis mitteretur Constantinopolim, negotij cuiusdam gratiâ, dimisâ per obliuionem sanctâ Communione in armario, dedit autem eius clauem domino suo. Quadam verò die aperiens armarium dominus, inuenit linteolum, inuolutaque in eo sanctas particulas Communionis. Contristatus est autem in hoc, & hæsitabat, quidnam de illis faceret: nam ex ipsis communicare nolebat, eò quod essent sanctæ Catholice Ecclesiæ, ipse verò Seuerianæ hæresis. Et tunc quidem dimisit eas in armario, vt erant, cogitans quia redditurus esset seruus, & sumpturus eas. Cùm autem venisset Cœna Domini, neque seruus ille fidelis rediisset, voluit eas dominus ipsius comburere, ne rursus & in secundum annum seruarentur. Apertoque armario, vidit omnes sanctas particulas culmos & spicas germinasse. Vnde ingenti timore ac tremore comprehensus in nouo admirandoque spectaculo, sumens sanctas particulas, & cum omni domo suâ clamâs Kyrie eleison, cucurrit ad sanctam ecclesiam, ad sacro-sanctum & venerabilem Dionysium episcopum. Hoc autem magnum & terribile, & omnem rationem, omnemque mentem, & omnem cogitationem excedens miraculum, non unus, aut duo, aut tres, vel pauci aliqui viderunt, sed omnis ecclesia, ciuesque & rustici, indigenæ & hospites, quique continentem ambulant, & qui mare nauigant, viri & mulieres, senes & imputberes, iuuenes & seniores, domini & serui, diuites & pauperes, principes & subditi, sapientes & simplices, virgines & monachi, viduæ ac nuptæ, qui in potestate sunt con-

stituti, & qui illorum reguntur imperio. Et illi quidem clamabant Kyrie eleison, ceteri autem aliter Deum laudabant, omnes verò pariter Deo gratias agebât pro ineffabilibus eius mirabilibus. Plurimi igitur ex hoc miraculo credentes adieci sunt sancte Catholice & apostolicæ Ecclesiæ.

De fonte concessâ à Deo fratribus monasterij in Scopulo ad orationes abbatis eorum THEODOSII.

PERVENIMVS ad monasterium abbatis Theodosij in Scopulo. Est autem mons inter Seleuciam & Rosum Ciliciae, patresque loci illius duxerunt nos supra monasterium, quantum est iactus sagittæ, & ostenderunt nobis fontem magnum valde ac speciosum, dixeruntque nobis: Fons iste, fratres, naturalis non est, sed nobis diuinitus indultus est: sanctus enim pater noster Theodosius multum ieunauit, multumque lacrymarum fudit, ac multis orationibus & genuflexionibus obtinuit, vt Deus nobis aquæ istius solatium & usum præstare dignaretur. Ante enim ex torrente patres nostri aquam hauriebant: sed Deus, qui facit voluntatem timentium se, suâ infinitâ bonitate præsttit nobis aquæ istius refrigerium per orationes sancti patris nostri. Verum ante hoc bienum quidam ex fratribus petierunt à patre monasterij, vt lauacrum ædificarent in monasterio. Abbas autem grauiter id quidem ferebat, cessit tamen, fratum infirmitati condescendens. Ædificatum est igitur lauacrum in monasterio, semelque tantummodo lauatum est in eo cùm statim exsiccatus est talis tantusque à Deo nobis præstitus fons. Et in veritate vobis dicimus, Christiani, multum ieunauimus, multum orauimus, multas genuflexiones egimus, vt aquam reciperemus, nihilque profecimus. Annus ergo integer sine aquâ fontis impletus est, eramusque in magnâ tribulatione. Statim verò vt pater noster bonus & mitis iterum destruxit lauacrum, Deus aquam iterum reddidit nobis.

De puteo aquâ impleto, submisâ imagine eiusdem abbatis THEODOSII.

NARRAVERUNT nobis patres ipsi & istud, dicentes: Mulier quædam fidelis in partibus Apameæ his diebus puteum fodit: cumq; plura expendisset, ingentesq; labores tolerasset, & effosso puteo in magnam altitudinem, aquam non inuenisset, in mœrore & afflictione multa erat, & propter laborem & propter impensas. Apparuit autem ei sic afflictæ mulier quædam in

SPIRIT.

somnis, dicens: Mitte in Scopulum, & adduci tibi fac imaginem abbatis Theodosij, & per ipsum tibi Deus aquam præstabit. Mulier autem protinus duos homines misit ex suis, accepitque imaginem sancti. Quam cum in puteum submisisset, statim aqua manauit, ita ut dimidium putei impleretur. Tulerunt autem nobis ex eadem aquâ, & bibimus, & glorificauimus Deum.